
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

1 

 

Uchwała Nr IV/…/2025 

Rady Dzielnicy Aniołki 

z dnia …….. 2025 r. 

 

w sprawie opinii dotyczącej zmiany nazwy parku w Dzielnicy Aniołki 

 

Na podstawie § 15 ust. 1. pkt 4 i 17)  Statutu Dzielnicy Aniołki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

LII/1188/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2005 

z dnia 30.05.2014 r. z późn. zm.). 

 

 

Uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się ………………….. opinię na temat zmiany nazwy terenu zielonego obręb 0055, nr 

działki 654/4, znajdującego się przy ul. R. Traugutta w Gdańsku z „park XXV-lecia Polski 

Rzeczypospolitej Ludowej” na „park im. Olgi Krzyżanowskiej”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

2 

 

Załącznik 1 

Do uchwały Nr IV/…/2025 

Rady Dzielnicy Aniołki 

z dnia …… 2025 r. 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

3 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałę podjęto w odpowiedzi na pismo z dnia WG-I.6625.4.2025.BC z dnia 12 lutego 2025 r. z 

Referatu Robót Geodezyjnych, wnoszące o wydanie opinii w sprawie propozycji zmiany nazwy 

parku. Celem zmiany jest uhonorowanie w przestrzeni publicznej Dzielnicy Aniołki osoby Olgi 

Teresy Krzyżanowskiej. 

 

OLGA TERESA KRZYŻANOWSKA (1929 Warszawa – 2018 Gdańsk), lekarka, członkini 

Solidarności, posłanka i senator, działaczka społeczna, której szczególnie bliska była budowa 

społeczeństwa obywatelskiego, obrona demokracji i prawa kobiet. 

 

Córka Aleksandra Krzyżanowskiego, pseudonim „Wilk”, podczas II wojny światowej komendanta 

Okręgu Wileńsko-Nowogródzkiego Armii Krajowej. W trakcie wojny była harcerką Szarych 

Szeregów, odznaczona Krzyżem Walecznych. Do Gdańska przybyła w 1945 roku. 

 

W latach 50. i 60. XX wieku mieszkała w Dzielnicy Aniołki przy ul. Farenheita 5. 

 

Absolwentka Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku, specjalistka chorób 

wewnętrznych i medycyny przemysłowej. Pracowała w szpitalu powiatowym w Pucku, Szpitalu 

Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku, w Akademii Medycznej i kierowała poradnią 

chorób zawodowych Wojewódzkiej Przychodni Przemysłowej w Gdańsku (1962–1989). 

 

Od 1980 roku członkini Solidarności, zasiadała w Krajowej Komisji Koordynacyjnej Służby 

Zdrowia. Posłanka na Sejm (1991–2001). Wicemarszałek Sejmu X i II kadencji, reprezentowała 

Sejm RP w Zgromadzeniu Parlamentarnym Europy (1990–1993). Senator (2001–2005). Prezes 

zarządu Stowarzyszenia Pamięci Narodowej. Członkini rady Fundacji Batorego i rady programowej 

Kongresu Kobiet. Matka chrzestna masowca MS „Armia Krajowa”. 

 

Odznaczona m.in. Krzyżem Oficerskim, w 2014 Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu 

Odrodzenia Polski. W 2015 otrzymała Medal Księcia Mściwoja II, w 2016 odznakę honorową „Za 

zasługi dla ochrony praw człowieka”, przyznawaną przez Rzecznika Praw Obywatelskich.  

 

W 2020 r.  jej imię otrzymał gdański tramwaj Pesa Jazz Duo 128 NG nr 1056. W 2021 r. jej imię 

nadano jednej z sal w budynku Kancelarii Sejmu RP. 


